ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ХУДАЙБЕРДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

456884, Челябинская область, Аргаяшский район, п. Худайбердинский, ул. Садовая, д.7, тел./факс 8(35131)99645, E-mail: hud_sp@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» ноября  2023г.                                                                                                              № 45

« Об утверждении прогноза социально-экономического
развития Худайбердинского сельского поселения
на 2024 год и прогноз на 2025-2026 годов»

В соответствии с пп.1 п.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях формирования бюджета Худайбердинского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ожидаемые показатели прогноза социально-экономического развития Худайбердинского сельского поселения на 2024 год и прогноз на 2025-2026 годов (приложения 1).
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава поселения ___________________________Е.Н. Филатова

Приложение №1 к Постановлению
администрации Худайбердинского
сельского поселения
№ 45 от 28.11.2023 года

Прогноз социально-экономического развития Худайбердинского сельского поселения на 2024 год и прогноз 2025-2026 годов

	Показатели
	Единица измерения
	Оценка
2023 г.
	Прогноз
2024 г.

	Прогноз
2025 г.
	Прогноз
2026 г.

	I. Демографические
показатели

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	чел.
	1610
	1616
	1618
	1620

	II. Транспорт

	Протяженность автомобильных дорог сельского поселения
	км
	21285
	21285
	21285
	21285

	III. Жилищно-коммунальные услуг, предоставляемые населению

	Общая площадь жилищного фонда, обслуживаемого жилищно-коммунальной организацией
	тыс.кв.м.
	3.2
	3.2
	3.2
	3.2

	Расходы населения на оплату жилищно-коммунальных услуг
	тыс.руб.
	3 892,2
	4 251,60
	4353,6
	4353,6

	IV. Финансы

	Доходы

	16986,50
	7395,00
	3776,70
	3815,90

	Собственные доходы
	тыс.руб.
	1138,00
	1396,00
	1403,00
	1410,00

	Налоговые доходы
	тыс.руб.
	1071,00
	1373,00
	1380,00
	1387,00

	НДФЛ
	тыс.руб.
	83,00
	79,00
	86,00
	93,00

	Налог на имущество
	тыс.руб.
	199,00
	212,00
	212,00
	212,00

	Земельный налог
	тыс.руб.
	789,00
	1082,00
	1082,00
	1082,00

	Неналоговые доходы
	тыс.руб.
	67,00
	23,00
	23,00
	23,00

	Доходы, от сдачи в аренду имущества
	тыс.руб.
	41,00
	23,00
	23,00
	23,00

	Прочие неналоговые доходы
	тыс.руб.
	26,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие неналоговые доходы
	тыс.руб.
	17,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления.
	тыс. руб.
	15848,50
	5999,00
	2373,70
	2405,90

	Дотация на выравнивание бюдж-а
	тыс. руб.
	1053,90
	1534,50
	1179,20
	1179,20

	Прочие субсидии
	тыс. руб.
	9590,30
	3302,20
	0,00
	0,00

	Субвенция на ВУС
	тыс. руб.
	329,30
	0,00
	0,00
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ

			120,10
	0,00
	0,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты
	тыс. руб.
	4754,90
	1162,30
	1194,50
	1226,70

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Расходы
	тыс.руб.
	17212,20
	7395,00
	3343,80
	3378,00

	Общегосударственные расходы
	тыс.руб.
	5910,60
	2495,40
	524,50
	524,50

	Национальная оборона
	тыс.руб.
	329,30
	0,00
	0,00
	0,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	80,00
	100,00
	100,70
	100,70

	Национальная экономика
	тыс.руб.
	1522,60
	1026,00
	1058,20
	1090,40

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	тыс.руб.
	4818,60
	932,40
	832,40
	768,40

	Образование
	тыс.руб.
	3,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Социальная политика
	тыс.руб.
	390,60
	270,50
	150,00
	150,00

	Культура
	тыс.руб.
	3734,70
	2357,90
	520,00
	520,00

	Спорт
	тыс.руб.
	331,80
	212,80
	93,00
	95,00

	Условно утвержденные расходы
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	65,00
	129,00

	V. Развитие отраслей социальной сферы

	Численность детей в дошкольных образовательных
	чел.
	82
	83
	83
	83

	Численность учащихся в образовательных учреждениях
	чел.
	171
	172
	172
	172

	Обеспеченность:

	Амбулаторно-клиническими учреждениями
	посещений в смену
	56
	56
	56
	56